
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação.

O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da                                                 Licitação, que será regida pela Lei
Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Licitação: Tomada de Preço nº 02/2018 - GELIC - Processo nº 18014/2017.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS PARA
RECUPERAÇÃO DAS GRADES, FACHADA, CANTEIRO E PAGINAÇÃO DE PISO INTERNO DO CEMITÉRIO SANTA
CRUZ DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 09:00 horas do dia 03 de Abril de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros,
01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Secretaria de Infraestrutura e  Serviços Públicos / Grupo
Executivo de Licitações de Obras - GELIC, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 13 de março de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato do Contrato Administrativo Nº 005/2018 - Dispensa de Licitação

Processo: 229.974/2017

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa CLÍNICA TERAPEUTICA GAIVOTA LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF
sob nº 19.654.898/0001-40.

Objeto: Contratação de empresa especializada de prestação de serviços remoção e de internação compulsória

Valor: R$ 14.513,80

Duração: 180 (cento e oitenta) dias

Dotação Orçamentária:

25.91.10.122.103.2671               Gerenciamento Da Politica Municipal de Saúde.

33.90.39.00               Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 06/02/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. Ricardo Domingues de Oliveira -
CLÍNICA TERAPÊUTICA GAIVOTA LTDA.

Aviso de Suspensão de Licitação.

O Município de Corumbá, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, atendendo a solicitação do Secretário
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos conforme CI Nº 317/2018, avisa aos interessados que a licitação  referente
a Tomada de Preços nº 12/2017 - Processo nº 15256/2017, objetivando a contratação  de  empresa  especializada
Prestadora  de  Serviços Técnicos  Sociais  na área  de  Habitação  de  Interesse  Social, para  elaboração  e  execução
do  Projeto  de Trabalho  Social - PTS  e  Plano         de Desenvolvimento Sócioterritorial (PDST) no Projeto Habitacional



Residencial Flamboyant  II  no município de Corumbá-MS, fica suspensa  por prazo indeterminado para fins de revisão
técnica processual.

Corumbá / MS, 13 de Março de 2018.

(a) Ricardo Campos Ametlla- Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Aviso de Suspensão de Licitação.

O Município de Corumbá através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, atendendo a solicitação do Secretário
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos conforme CI Nº 316/2018, avisa aos interessados que a licitação referente à
Tomada de Preços nº 13/2017 - Processo nº 15258/2017, objetivando a contratação de empresa especializada Prestadora
de Serviços Técnicos Sociais na área de Habitação de Interesse Social, para elaboração e execução do Projeto de
Trabalho Social - PTS e Plano  de Desenvolvimento Sócioterritorial (PDST) no Projeto Habitacional Residencial Flamboyant
III no município de Corumbá-MS, fica suspensa por prazo indeterminado para fins de revisão técnica processual.

Corumbá / MS, 13 de Março de 2018.

(a) Ricardo Campos Ametlla- Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 011/2018- Processo nº 227.377/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de um ônibus escolar com no mínimo 42
lugares 0 (zero) km, para atender a Secretaria Municipal de Educação através do Projeto “Aquisição de ônibus para o
Programa de Práticas de Ações Educacionais”, tendo por vencedora a empresa: KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.440.584/0001-28, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 290.000,00.

CORUMBÁ /MS 13 de Março de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 012/2018 - Processo nº. 223.470/2017

Órgãos: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando a Contratação de firma
especializada na prestação de serviços de captura “apreensão” e transporte de animais de grande porte (cavalo, bovino,
caprinos, eqüinos e similares), que se encontram soltos na vias urbanas do município de Corumbá/MS, tendo por
vencedora a Empresa: L. A. DE JESUS DOMINGOS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.299.338/0001-38 - no valor global de
R$ 97.920,60.

Corumbá / MS 13 de Março de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e43f28a6

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:48:59-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




